Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 7 октября 2015 г. N 5381

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 15 сентября 2015 г. N 1992

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НАГРАДАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства образования и науки Калужской области
от 15.01.2016 N 54, от 01.02.2018 N 118, от 06.12.2018 N 1738)

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области", на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 N 210 "Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 N 427, от 22.03.2018 N 169, от 02.07.2018 N 393, от 30.07.2018 N 445, от 05.10.2018 N 612, от 28.11.2018 N 723),
ПРИКАЗЫВАЮ:
(в ред. Приказов Министерства образования и науки Калужской области от 01.02.2018 N 118, от 06.12.2018 N 1738)

1. Создать комиссию министерства образования и науки Калужской области по наградам.
2. Утвердить Положение о комиссии министерства образования и науки Калужской области по наградам (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Министр
А.С.Аникеев

Приложение
к Приказу
министерства образования и науки
Калужской области
от 15 сентября 2015 г. N 1992

[bookmark: P38]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ ПО НАГРАДАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства образования и науки Калужской области
от 15.01.2016 N 54, от 01.02.2018 N 118, от 06.12.2018 N 1738)

1. Комиссия министерства образования и науки Калужской области по наградам (далее соответственно - Комиссия, министерство) обеспечивает решение вопросов о награждении и поощрении работников и организаций системы образования, науки и молодежной политики Калужской области.
2. Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Участие в подготовке документов о награждении государственными наградами Российской Федерации и почетными званиями Российской Федерации, ведомственными наградами Министерства образования и науки Российской Федерации, наградами и почетными званиями Калужской области;
2.2. Рассмотрение документов о ведомственных формах поощрения министерства;
2.3. Рассмотрение вопросов совершенствования системы ведомственных форм поощрения министерства;
2.4. Рассмотрение вопросов об учреждении новых ведомственных форм поощрения министерства;
2.5. Организационно-методическое руководство по вопросам награждения и поощрения.
3. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, иных государственных органов Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований, организаций, а также должностных лиц Калужской области необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
3.2. Заслушивать на своих заседаниях информацию по вопросам награждения и поощрения.
3.3. Создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов, составы и регламент работы которых утверждаются Комиссией.
(пп. 3.3 введен Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 01.02.2018 N 118)
4. Документы на граждан и организации, представляемых к награждению, вносятся в Комиссию и рассматриваются Комиссией в порядке очередности их поступления.
5. Персональный состав Комиссии утверждается приказом министерства.
6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, два его заместителя, секретарь и члены Комиссии.
7. Председателем Комиссии является министр образования и науки Калужской области.
8. В состав Комиссии могут входить работники государственных и муниципальных образовательных организаций, представители муниципальных органов управления образованием, профсоюзной организации работников образования, общественных организаций Калужской области (по согласованию).
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
11. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.
12. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.
13. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.
14. Секретарь Комиссии осуществляет ведение протокола заседания Комиссии, подготовку материалов для заседаний Комиссии, проектов приказов министерства по итогам решений Комиссии, а также своевременное исполнение принятых решений.
15. Решения Комиссии являются основанием для подготовки проектов приказов министерства, методических рекомендаций по вопросам награждения и поощрения в рамках полномочий министерства.
16. Комиссия может принять решение об изменении вида награды (формы поощрения), к награждению которой представлен работник или организация, либо о нецелесообразности награждения (поощрения) работника или организации. При этом инициатору награждения направляется письменный мотивированный ответ в установленный законодательством срок.
17. Документальное, правовое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел кадрового и организационно-правового регулирования системы образования министерства и структурные подразделения министерства.
18. Работа Комиссии основана на принципах гласности и открытости. Протоколы заседания Комиссии оперативно размещаются на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
(п. 18 введен Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 15.01.2016 N 54)
19. Утратил силу. - Приказ Министерства образования и науки Калужской области от 06.12.2018 N 1738.